

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-ल

वर्ष २, अंक ७]

शुक्रवार, जानेवारी २२, २०१६/माघ २, शके १९३७

पृष्ठे २, किंमत : रुपये १६.००

असाधारण क्रमांक १४ प्राधिकृत प्रकाशन

(केंद्रीय) औद्योगिक विवाद अधिनियम व मुंबई औद्योगिक संबंध अधिनियम यांखालील (भाग एक, चार-अ, चार-ब आणि चार-क यांमध्ये प्रसिद्ध केलेल्या अधिसूचना, आदेश व निवाडे यांव्यतिरिक्त) अधिसूचना, आदेश व निवाडे.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १९ जानेवारी २०१६

अधिसूचना

कारखाने अधिनियम, १९४८.

क्रमांक एफएसी-२०१५/प्र.क. २७८/काम-४.—कारखाने अधिनियम, १९४८ (१९४८ चा ६३) याच्या कलम ८ ची पोट-कलमे (१), (२), (२-अ), (६) आणि (७) तसेच सर्वसाधारण खंड अधिनियम, (१९०४ चा १) चे कलम २१ अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि त्या बाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र राज्यात अंमलबजावणी करताना महाराष्ट्र शासन अधिसूचना क्रमांक एफएसी-१०/२००१/४२६९/(६८४)/कामगार-४, दिनांक ४ फेब्रुवारी २००२ मध्ये खालीलप्रमाणे सुधारणा करत आहे:—

सदर अधिसूचनेच्या परिच्छेद २ मधील, मुख्य निरीक्षकांचे अधिकार सह मुख्य निरीक्षक व उप मुख्य निरीक्षक यांना प्रदान करणेबाबत, खंड (१) अन्वये नियुक्त केलेले, "महाराष्ट्र कारखाने नियम, १९६३ च्या नियम ३" या शब्द आणि संख्येनंतर "आणि धोकादायक कारखाने वगळून इतर कारखान्यांना महाराष्ट्र कारखाने नियम, १९६३ च्या नियम ६-अ अन्वये परवाना प्रदान करतील" या शब्दांचा आणि संख्येचा समावेश करण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

बाळासाहेब कोळसे, शासनाचे सहसचिव. 2

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the following translation in English of the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. FAC-2015/C.R. 278/Lab.-4, dated the 19th January 2016 is hereby published under the authority of the Governor of Maharashtra.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

BALASAHEB KOLASE, Joint Secretary to Government.

INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 19th January 2016

NOTIFICATION

FACTORIES ACT, 1948.

No. FAC. 2015/C.R. 278/Labour-4.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1), (2), (2A), (6) and (7) of section 8 of the Factories Act, 1948 (63 of 1948), in its application to the State of Maharashtra read with section 21 of the Maharashtra General Clauses Act (I of 1904), and of all the powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby amends the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department. No. FAC.10, 2001/4269/684/LAB-4, dated the 4th February 2002 as follows, namely:—

In the said notification, in paragraph 2, regarding conferring the powers of Chief Inspector on to the Joint Chief Inspector and the Deputy Chief Inspector appointed thereunder, in clause (1), after the words and figures "rule 3 of the Maharashtra Factories Rules, 1963" the words, figures and letter "and to issue the Licence to the factory other than Hazardous Factories as per rule 6A of the Maharashtra Factories Rules, 1963" shall be added.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

BALASAHEB KOLASE, Joint Secretary to Government.